PAGE
2

	КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	КАРАР

	28.01.2008

	№ 38

	г. Казань

О    внесении    изменений   в   постановление

Кабинета  Министров  Республики Татарстан

от 06.07.2005 № 316 «Вопросы Министерства

сельского     хозяйства     и     продовольствия

Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 316 «Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан» следующие изменения:

в пункте 3 постановления слова «в количестве 200 единиц с месячным фондом оплаты труда по должностным окладам 610,6 тыс.рублей» заменить словами «в количестве 189 единиц с месячным фондом оплаты труда по должностным окладам 645,1 тыс.рублей»;

дополнить структуру Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, утвержденную указанным постановлением, подразделением «отдел работы с образовательными учреждениями»;
внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 316 «Вопросы Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан», следующие изменения:

в пункте 3.2 слова «Министерством труда и занятости Республики Татарстан» заменить словами «Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан»;

пункт 3.2 после слов «с Министерством образования и науки Республики Татарстан» дополнить текстом следующего содержания:

«и Министерством труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан при осуществлении следующих функций:

управление в установленном порядке начальным профессиональным образованием (за исключением образования, получаемого в федеральных образовательных учреждениях) (04.05.05<*>);
управление в установленном порядке средним профессиональным образованием (за исключением образования, получаемого в федеральных образовательных учреждениях) (04.05.06<*>)».

2. Министерству   сельского   хозяйства   и   продовольствия   Республики Татарстан:

предупредить в недельный срок в соответствии с требованиями действующего законодательства работников о предстоящем высвобождении;

оказать высвобождаемым работникам содействие в трудоустройстве, обеспечить предоставление им льгот и компенсаций в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3. Министерству финансов Республики Татарстан обеспечить в установлен-ном порядке финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Республики Татарстан на 2008 год на содержание Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                             Р.Н.Минниханов